ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
_______07.11.2024_______   №  __80__                                                                      г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов»

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

         1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов».

         2.Направить указанные изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
         3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Заринского городского Собрания депутатов (А.А. Кукин).

Председатель  Заринского

городского Собрания депутатов                                                                              Т.В. Цаберябая
         Приняты решением Заринского

                                                                                                      городского Собрания депутатов
    от _07.11.___2024 № __80___
Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов»
             1.Внести в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов» следующие дополнения:

1.1.Главу VI «Процедура принятия решений городского Собрания депутатов по отдельным вопросам, отнесенным к его ведению» дополнить статьей 42.1. следующего содержания:
«42.1.Городское Собрание депутатов рассматривает вопрос об избрании кандидата на должность главы города в следующем порядке:
1) конкурсная комиссия направляет  городскому Собранию депутатов   решение  о рекомендации кандидатур для избрания на должность главы города;

2) городское Собрание депутатов  выносит  поступившее  решение  о рекомендации кандидатур для избрания на должность главы города  на  рассмотрение  на очередном (внеочередном)  заседании городского Собрания  депутатов;

3) рассмотрение вопроса начинается с сообщения  председателя конкурсной комиссии  о результатах конкурса, в случае отсутствия председателя конкурсной комиссии- с сообщения заместителя председателя конкурсной комиссии;

4) на заседании  каждый кандидат на должность главы города выступает перед депутатами с программами  о предстоящей деятельности;

5)  после выступления кандидата депутаты имеют право задавать вопросы кандидату на должность главы города;

6) обсуждение кандидатур на заседании городского Собрания депутатов прекращается по решению большинством голосов от присутствующих депутатов.

7) в бюллетень для тайного голосования включаются все рекомендованные конкурсной комиссией кандидатуры, кроме лиц, взявших самоотвод. Включение кандидатур в бюллетень производится без голосования;

8) городское Собрание депутатов на заседании избирает главу города тайным голосованием;

9) кандидат считается избранным на должность главы города, если за него проголосовало большинство от установленной численности депутатов;

10) в случае, если на должность главы города были выдвинуты два кандидата и ни один из них не набрал по результатам голосования требуемого числа голосов, председатель городского Собрания депутатов организует проведение согласительных процедур, после которых проводится повторное тайное голосование на данном заседании;

         11) в случае, если на должность главы города было конкурсной комиссией предложено более двух кандидатов, и ни один из них не набрал требуемого для назначения числа голосов, то проводится повторное тайное голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее число голосов при первом тайном голосовании.

12) в случае, если при повторном тайном голосовании ни один из двух кандидатов не получил требуемого для назначения числа голосов, председатель городского Собрания депутатов организует проведение согласительных процедур. После этого на данном заседании проводится новое тайное голосование по тем же двум кандидатурам;

13) назначение лица на должность главы города оформляется решением городского Собрания депутатов.».

2.Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2017 № 55 «О Регламенте Заринского городского Собрания депутатов» подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края
Глава города                                                                                                                В.Ш. Азгалдян
г. Заринск

07.11.2024
№  35-ГС